servidora exonerada são 02 e Assessoria Técnica respectivamente, e não como constou.

Protocolo: 2024000989335
Assunto: Exoneração ‑ Administração Indireta
Expediente: 24/2441‑0004207‑0
Nome: Liliane Barbosa Barreto
Id.Func./Vínculo: 4850866/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Técnico de Gestão em Saúde ‑ A3
Lotação: Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do ‑ Gerência de Relacionamento com Prestadores

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 2º,
inciso XVII, com a redação dada pelo Decreto nº 56.948/23, EXONERA, a pedido, a contar de 10/04/2024, do Cargo de
TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE, do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Rio Grande do Sul ‑ IPE
Saúde, vinculado à Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão ‑ SPGG.

Protocolo: 2024000989336
Assunto: Nomeação
Expediente: 24/1601‑0000170‑0
Nome: Natalia Limas Sabino
Matrícula: 0
Cargo/Função: Analista Economista
Lotação: Secretaria de Desenvolvimento Econômico

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inc. X, TORNA SEM EFEITO, o ato publicado no D.O.E., de 13/03/2024, 19, referente à nomeação em razão de opção de
nomeação em última chamada.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024000989956

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9105/2024 Objeto: Fornecimento de refeições para Fase/RS, em Uruguaiana/RS.
DATA: 30/04/2024, às 9h PROCESSO 23/2158-0000526-7.

EDITAL PE 0220/2024 Objeto : Empilhadeira hidráulica à combustão.
DATA: 03/05/2024, às 09h PROCESSO 23/0804-0001661-7.

AVISOS DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0181/2024 Processo 23/1300-0001351-9

Objeto: Registro de preços equipamentos/materiais de segurança e proteção.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão para
o dia 26/04/2024, às 09h.

Pregão Eletrônico 0935/2023 Processo 23/1300-0005896-7
Objeto :  Registro de veículos blindados.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão (lotes
01 a 08) para o dia 29/04/2024, às 09h.

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

HOMOLOGAÇÃO
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa o procedimento licitatório, conforme segue:

Pregão Eletrônico nº 0652/2023 Processo 23/1300-0004853-8
Lotes 05 e 07: B10 INFORMÁTICALTDA, CNPJ nº 13.766.538/0001-53

Porto Alegre, Terça-feira, 16 de Abril de 2024 15Diário Oficial Nº 73

16/04/2024 10:27:35 SPGG/COORD/SERV/4871421 PE 9105/24 - PUBLICAÇÃO 16/04 732

23215800005267

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
RAQUEL FIGUEIREDO ALESSANDRI TEIXEIRA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete da Secretária
RAQUEL FIGUEIREDO ALESSANDRI TEIXEIRA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2024000989337

PORTARIA nº 405/2024

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 90, incisos I e III da Constituição
do Estado do Rio Grande do Sul, considerando a Instrução Normativa CAGE nº 06/2016, bem como o que consta no expediente
administrativo nº 23/1900-0062080-4, designa os servidores abaixo relacionados fiscais do Termo de Cooperação 4967/2023 a
ser celebrado entre o Estado do Rio Grande d o Sul, por intermédio d a Secretaria d e Estado d a Educação/RS, e a Futura
Integrador Empresa Escola LTDA.

Titular: Mara Susana da Rosa Souza ID 1855026/01
Suplente: Cláudia Ema Nascimento de Oliveira ID 2477777/01

Protocolo: 2024000989338
APOSTILA Nº 413/2024

O Subsecretário de Infraestrutura e Serviços Escolares , no uso de suas atribuições, retifica a Portaria nº 533/2023, que trata
do TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE
OBRA Nº 581/2023, Processo Administrativo n° nº 23/1900-0061414-6, o objeto do presente instrumento é a contratação de
serviços de transporte escolar dos alunos do meio rural das escolas estaduais do município de Jaguari/RS, lote 1, pertencentes a
08ª Coordenadoria Regional de Educação .

Onde se lê:
( )...

GESTOR DO CONTRATO
SEDUC MUNICÍPIO LOCAL TIPO NOME ID FUN

Sede Porto Alegre Secretaria da
Educação Titular Douglas Rufino Both 4345240/01

FISCAL ADMINISTRATIVO
CRE MUNICÍPIO LOCAL TIPO NOME ID FUN

08ª Santa Maria
Coordenadoria

Regional de
Educação

Titular Geraldo Santos do Nascimento 3628183/02

SEDUC MUNICÍPIO LOCAL TIPO NOME ID FUN
08ª Santa Maria CRE Suplente Jeferson Monteiro 446517/03

FISCAL TÉCNICO

Porto Alegre, Terça-feira, 16 de Abril de 2024 16Diário Oficial Nº 73

16/04/2024 10:27:35 SPGG/COORD/SERV/4871421 PE 9105/24 - PUBLICAÇÃO 16/04 733

23215800005267